令和４年 ７月２０日

保護者 様

                           唐津市立切木小学校

                           育友会長  田口 彰宏

                           校  長  宮崎 淳子

親子除草作業について（お願い）

 盛夏の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃から，切木小学校の諸行事・諸活動に対しまして，ご理解とご協力を頂き感謝申

し上げます。いよいよ，７月２１日（木）から子供たちが楽しみにしている夏休みが始
まります。

 さて，今年度も８月に親子除草作業を行います。ご多用とは存じますが，学校環境整
備のためにご協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお，当日は，運動場には駐車できません。農漁民センターまたは切木保育所，万賀

里川公民館，のいずれかをご利用ください。切木小玄関前は，草刈り機をお持ちいただ
く方専用の駐車場とします。

記

１ 日 時  ８月２１日（日）７：００～８：３０ ※雨天の場合は中止

２ 内 容  運動場及びその周辺の除草作業

     ※本紙裏面に担当地区割を載せています。

３ 参加者  児童・保護者・職員

４ 持ってくるもの

軍手，草刈りの道具，草刈り機（準備できる方）

５ お願い    ・マスク着用の準備をお願いします。

・必ず，御家庭で検温されて参加してください。

・体調不良の方は参加をご遠慮ください。

・作業中は，会話を控え３密に留意してください。

※ 混合油を学校に用意しておきますので，ご利用ください。

※ 同日，高峰中でも除草作業が計画されています。可能な範囲でのご協力をお願

いします。

※ 何かご不明な点がありましたら，53-2200切木小(教頭)までご連絡ください。

※ 現時点での案内ですので，コロナ禍における感染状況の変化や天候の状況によ

り，大人のみの実施・中止・延期等へ変更する可能性があることをご理解・ご了

承ください。

R４年度 育友会親子除草作業の担当地区割り

● 運動場を４つに分けて，それぞれ担当地区を振り分けています。

● 草刈り機をお持ちの方には，当日総務委員から作業場所等についてお願いをいたし

ます。児童も参加しますので，作業の際は，十分ご注意ください。

● 参加人数の違い，草の量の違い等があるかと思いますので，早めに終わられた場合

は，草が残っている場所へご移動ください。ご協力をお願いします。

● 次年度は，反時計回りに担当地区を回します。ただし，担当地区の振り分けの際，

やむを得ず協力地区の組み合わせを変更する場合も考えられます。

● 作業開始前に，運動場の朝礼台付近にご集合ください。また，作業終業後も， 校

内放送で呼びかけますので，朝礼台付近にご集合をお願いします。

● 当日，飲み物を準備します。

体
育
館

プ
ー
ル

校舎側

中浦

杉野浦

大浦岡

大浦浜

満越

切木

仁田野尾

万賀里川

八折栄